
DIÁRIO OFICIAL

Ano XIII - Edição Nº X de 11 de Fevereiro de 2022

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE
Avenida Doutor Antônio Sampaio, 100 - Centro - CEP: 65468-000 - Matões do Norte\MA

CNPJ: 01.612.831/0001-87 - Tel:  - Site: https://matoesdonorte.ma.gov.br/

Assinado eletronicamente por: Solimar Alves de Oliveira - CPF: ***.589.943-** em 12/02/2022 09:22:13 - IP com n°: 192.168.88.89

aDOM

Assinado eletronicamente por: Solimar Alves de Oliveira
CPF: ***.589.943-** em 12/02/2022 09:22:13 - IP com n°: 192.168.88.89

www.matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial/?id=690

Página(s) 1 de 2



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE

LEGISLATIVO Ano XIII - Edição Nº X de 11 de Fevereiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Solimar Alves de Oliveira - CPF: ***.589.943-** em 12/02/2022 09:22:13 - IP com n°: 192.168.88.89

 - CONTRATO - 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0402001/2022. PARTES: 

CÂMARA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE/MA e a 

EMPRESA: A C DE J SILVA JUNIOR & CIA LTDA, CNPJ 

Nº 30.734.579/0001-87. OBJETO: Registro de Preços para a 

eventual Contratação de empresa especializada para o fornecimento 

de material de Expediente, Gêneros Alimentícios, Higiene e 

limpeza para atender as necessidades da Câmara Municipal de 

Matões do Norte – MA, conforme especificações contidas no 

Processo Administrativo de n° 1309001/2021 da modalidade 

Pregão Presencial n° 001/2021 e proposta apresentada, BASE 

LEGAL: Lei n° 8.666/93 e suas alterações. VALOR: O valor total 

contratado é de R$ 24.134,15 (vinte e quatro mil, cento e trinta 

quatro reais e quinze centavos). VIGÊNCIA: Inicia – se na data da 

assinatura do Contrato, dia 25 de outubro de 2021 a 31 de 

dezembro de 2021. Câmara Municipal de Matões do Norte UNI. 

ORÇAMENTÁRIA: 0101 Câmara Municipal de Matões do Norte 

FUNÇÃO PROGRAMATICA: 01.031.0001 PROJ. 

ATIVIDADE: 2.001 – Manutenção das Atividades do legislativo 

ELEM. DESPESA : 3.3.90.30.00 – Material de Consumo, 

SIGNATÁRIOS: José Wallas Lisboa Sousa, pela Contratante e o 

Sr. Antonio Carlos de Jesus Silva Junior , pela contratada. Matões 

do Norte-MA.

Matões do Norte - MA, em 04 de fevereiro de 2022.

José Wallas Lisboa Sousa

Presidente da Câmara Municipal

 - CONTRATO - 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0402002/2022. PARTES: 

CÂMARA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE/MA e a 

EMPRESA: LICITAR – CONSULTORIA, ASSESSORIA EM 

LICITAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI , inscrita no CNPJ nº 

24.373.871/0001-19. OBJETO: prestação de serviços de 

consultoria técnica em licitações e controle interno , conforme 

especificações contidas no Processo Administrativo de n° 

2112001/2021 da modalidade Tomada de Preços n° 001/2022 e 

proposta apresentada, BASE LEGAL: Lei n° 8.666/93 e suas 

alterações. VALOR: O valor total contratado é de R$ 88.000,00 

(oitenta e oito mil reais). VIGÊNCIA: Inicia – se na data da 

assinatura do Contrato, dia 04 de fevereiro de 2022 a 31 de 

dezembro de 2022. Câmara Municipal de Matões do Norte UNI. 

ORÇAMENTÁRIA: 0101 Câmara Municipal de Matões do Norte 

FUNÇÃO PROGRAMATICA: 01.031.0001 PROJ. 

ATIVIDADE: 2.001 Manutenção das Atividades Legislativas 

ELEM. DESPESA : 3.3.90.39.00 Outros serv. de Terc. Pessoa 

Jurídica, SIGNATÁRIOS: José Wallas Lisboa Sousa, pela 

Contratante e o Sr. João Paulo Mouzinho do Lago , pela contratada. 

Matões do Norte - MA, em 04 de fevereiro de 2022.

José Wallas Lisboa Sousa

                                                                                                                                                                 

Presidente da Câmara Municipal

 - CONTRATO - 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0402003/2022. PARTES: 

CÂMARA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE/MA e a 

EMPRESA: PORTELA ASSESSORIA E SERVIÇOS LTDA -

ME, inscrita no CNPJ nº 24.683.878/0001 -37. OBJETO: 

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 

Consultoria Técnica em Contabilidade Pública , conforme 

especificações contidas no Processo Administrativo de n° 

2112002/2021 da modalidade Tomada de Preços n° 002/2022 e 

proposta apresentada, BASE LEGAL: Lei n° 8.666/93 e suas 

alterações. VALOR: O valor total contratado é de R$ 91.300,00 

(noventa e um mil e trezentos reais). VIGÊNCIA: Inicia – se na 

data da assinatura do Contrato, dia 04 de fevereiro de 2022 a 31 de 

dezembro de 2022. Câmara Municipal de Matões do Norte UNI. 

ORÇAMENTÁRIA: 0101 Câmara Municipal de Matões do Norte 

FUNÇÃO PROGRAMATICA: 01.031.0001 PROJ. 

ATIVIDADE: 2.001 Manutenção das Atividades Legislativas 

ELEM. DESPESA : 3.3.90.39.00 Outros serv. de Terc. Pessoa 

Jurídica, SIGNATÁRIOS: José Wallas Lisboa Sousa, pela 

Contratante e o Sr. Fabio Portela Machado , pela contratada. 

Matões do Norte - MA, em 04 de fevereiro de 2022.

José Wallas Lisboa Sousa

                                                                                                                                                                 

Presidente da Câmara Municipal

aDOM

Assinado eletronicamente por: Solimar Alves de Oliveira
CPF: ***.589.943-** em 12/02/2022 09:22:13 - IP com n°: 192.168.88.89

www.matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial/?id=690

Página(s) 2 de 2


